
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

10751/SFDI/212256/17789/2024 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496

MHMP 1953993/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1895548/2024 15.11.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane řediteli,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu

ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 24. 10. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen

„Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu

(MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí

informace přípisem ze dne 8. 11. 2024 pod č. j. MHMP 1936158/2024.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Vzhledem k probíhajícímu vyšetřování nesrovnalostí ve stavebních zakázkách Hlavního města

Prahy, Magistrátu hlavního města Prahy a příslušné městské organizace Technické správy

komunikací hl. m. Prahy a.s., si Vás dovoluji požádat o informace, zda se vyšetřování týká i

veřejných zakázek, jejichž plnění se realizuje, případně má být realizováno prostřednictvím

Státního fondu dopravní infrastruktury, a to nejen z rozpočtu Státního fondu dopravní

infrastruktury, ale také z Programu Doprava 2021 -2027.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme požadované informace, a

to následovně:

V součinnosti s odborem investičním MHMP uvádíme, že hlavní město Praha bylo vyzváno

orgánem Policie ČR k součinnosti spočívající v poskytnutí veškeré dostupné dokumentace

k investiční akci „Stavba č. 42821 Dvorecký most“, a to včetně dokumentace k veřejné zakázce

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor právní podpory

Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPJBXLL*
MHMPXPPJBXLL



 

2/2  

INV/OR/0010/21: Stavba č. 42821 "Dvorecký most; stavební práce". Hlavní město Praha tak 
učinilo a požadované materiály Policii ČR poskytlo.  

Zároveň Vám sdělujeme, že hlavní město Praha, ani zaměstnanci Magistrátu hlavního města 
Prahy nebyli v souvislosti s touto investiční akcí obviněni. Nejsme si vědomi toho, že by postup 
hlavního města Prahy, jako zadavatele veřejné zakázky, byl či mohl být předmětem vyšetřování 
Policie ČR.  

Pro stavbu Dvoreckého mostu podalo hlavní město Praha žádost o dotaci. Tato dotace byla 
schválena schvalovacím protokolem č. j. MD-7180/2024-430/3 ze dne 25. 5. 2024 jako projekt 

„Tramvajová trať Dvorecký most, Praha“ pod registračním číslem ISKP21+ 
Z.04.03.01/08/22_009/0000067, ISPROFOND 5113750007. 

V součinnosti s odborem dopravy MHMP, resp. Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, 
a.s. (dále jen „TSK“) uvádíme, že zaměstnanci Národní centrály proti organizovanému zločinu 

(dále jen „NCOZ“) se zajímali o některé informace, týkající se veřejné zakázky Rekonstrukce 
Barrandovského mostu s tím, že se TSK mohla ocitnout potencionálně v roli poškozeného.  

Další informace není TSK oprávněna poskytnout a to s odkazem na ust. § 8 odst. 7 zákona 
č. 141/1961 Sb. o trestním řízení soudním, v platném znění. Žádná další veřejná zakázka 
financována ze SFDI či z programu Doprava 2021-2027 předmětem zájmu NCOZ nebyla. 

S pozdravem 

 

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 

pověřen řízením odboru právní podpory 

podepsáno elektronicky 

 

 

 


